融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益

92,170.47

根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当

期损益的影响
38,678,790.06

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -100,230,909.07
所得税影响额 12,562,392.52
少数股东权益影响额（税后） -13,333,321.84

合计 -68,256,815.49

(三) 报告期末公司前三年主要会计数据和财务指标

单位：元 币种：人民币
2008 年 主要会计数

据
2010 年 2009 年

本期比上年同

期增减(%) 调整后 调整前

营业收入 14,292,702,713.61 10,996,687,999.90 29.97 9,667,990,425.56  9,667,990,425.56

利润总额 6,311,819,028.16 3,815,736,967.44 65.42 3,735,028,135.05 3,770,355,940.74

归属于上市

公司股东的

净利润

5,051,376,535.07 3,140,977,182.68 60.82 3,080,569,389.85 3,112,761,998.44

归属于上市

公司股东的

扣除非经常

性损益的净

利润

5,119,633,350.56 3,161,696,855.54 61.93 3,155,657,633.02 3,187,850,241.61

经营活动产

生的现金流

量净额

5,451,050,766.82  4,349,366,208.08 25.33 4,541,530,011.85 4,541,530,011.85

2008 年末
 2010 年末 2009 年末

本期末比上年

同期末增减(%) 调整后 调整前

总资产 25,669,825,326.55  22,380,949,029.09 14.69 18,361,493,106.83 18,381,227,502.64

所有者权益

（或股东权

益）

13,547,662,909.73  9,263,707,234.91 46.24 6,626,278,231.90 6,598,175,157.31

2008 年

主要财务指标 2010 年 2009 年
本期比上年同期增减

(%) 调整后 调整前

基本每股收益（元／股） 3.45 2.15 60.47 2.10 2.13
稀释每股收益（元／股） 3.45 2.15 60.47 2.10 2.13

内蒙古伊泰煤炭股份有限公司 2010 年年度报告

5

扣除非经常性损益后的基

本每股收益（元／股）
3.50 2.16 62.04 2.16 2.18

加权平均净资产收益率（%） 44.53 36.93 增加 7.60 个百分点 58.74 59.49
扣除非经常性损益后的加

权平均净资产收益率（%）
45.13 37.28 增加 7.85 个百分点 60.17 60.92

每股经营活动产生的现金

流量净额（元／股）
3.72 5.94 -37.37 6.20 6.20

2008 年末
 2010 年末 2009 年末

本期末比上年同期末

增减(%) 调整后 调整前

归属于上市公司股东的每

股净资产（元／股）
9.25 12.66 -26.94 9.05 9.01

四、 股本变动及股东情况

(一) 股本变动情况

1、 股份变动情况表

单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发行

新股
送股

公积

金转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、未上市流通

股份

1、发起人股份

其中：

国家持有股份

境内法人持有股

份
400,000,000 54.64 400,000,000 400,000,000 800,000,000 54.64

境外法人持有股

份

其他

2、募集法人股份

3、内部职工股

4、优先股或其他

二、已上市流通

股份

1、人民币普通股

2、境内上市的外

资股
332,000,000 45.36 332,000,000 332,000,000 664,000,000 45.36

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 732,000,000 100 732,000,000 732,000,000 1,464,000,000 100

内蒙古伊泰煤炭股份有限公司 2010 年年度报告

6

（1）股份变动的批准情况

2010 年 3 月 19 日，公司 2009 年年度股东大会审议通过了《公司 2009 年度利润分配方案》的

决议，以公司总股本 732,000,000 股计算，向全体股东每 10 股派送红股 10 股。实施后的总股本

1,464,000,000 股。

（2）股份变动的过户情况

2010 年 4 月 22 日，公司公布《内蒙古伊泰煤炭股份有限公司分红派息实施公告》，最后交易日：

2010 年 4 月 27 日，除息（除权）日：2010 年 4 月 28 日，股权登记日：2010 年 4 月 30 日，红利发

放日：2010 年 5 月 10 日，新增流通股份上市流通日：2010 年 5 月 5 日。截止 5 月 10 日，该方案已

经全部实施完毕。

(二) 证券发行与上市情况

1、 前三年历次证券发行情况

截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

2、公司股份总数及结构的变动情况

报告期内，公司以总股本 732,000,000 股计算，向全体股东每 10 股派送红股 10 股。实施后的

总股本 1,464,000,000 股。该送股事项是将公司未分配利润转为实收资本，属于公司所有者权益内部

的变化，公司的资产负债结构没有发生变动。